Aset moneter dalam mata uang asing dinyatakan dengan menggunakan kurs yang berlaku pada
tanggal 31 Desember 2017.

Pada tanggal laporan keuangan dieselesaikan dan disetujui untuk diterbitkan yaitu 7 Maret 2018, nilai
tukar adalah Rp 13.763 untuk 1 USD. Apabila kurs tersebut digunakan pada tanggal 31 Desember
2017, aset moneter neto akan meningkat sebesar Rp  64.823.790.

   PT PUDJIADI AND SONS Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2017 dan Tahun yang
Berakhir pada Tanggal Tersebut

  (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

75

33. TUJUAN DAN KEBIJAKAN RISIKO MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)

 MANAJEMEN RISIKO (lanjutan)

Risiko Pasar (lanjutan)

Risiko Tingkat Suku Bunga

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas perubahan yang wajar dari tingkat suku bunga atas saldo
pinjaman yang dikenakan suku bunga mengambang, dimana semua variabel lainnya dianggap
konstan, terhadap laba sebelum beban pajak konsolidasian untuk tahun yang berakhir tanggal-tanggal
31 Desember 2017 dan 2016:

   Kenaikan (Penurunan)   Efek terhadap laba
  Tahun   dalam basis poin   sebelum pajak

2017   +1%   (416.035.401)
   -1%   416.035.401
2016   +1%   (746.680.429)
   -1%   746.680.429

Risiko terhadap tingkat suku bunga merupakan risiko nilai wajar atau arus kas masa datang dari
instrumen keuangan yang berfluktuasi akibat perubahan tingkat suku bunga pasar. Eksposur Grup
yang terpengaruh tingkat suku bunga terutama terkait pada bank dan setara kas, utang bank jangka
panjang, serta utang pembiayaan konsumen.

 Grup memonitor secara ketat fluktuasi suku bunga pasar dan ekspektasi pasar sehingga dapat
mengambil langkah-langkah yang paling menguntungkan Grup secara tepat waktu. Manajemen tidak
menganggap perlunya melakukan swap suku bunga saat ini.

 Tabel berikut adalah nilai tercatat, berdasarkan jatuh temponya, atas aset dan liabilitas keuangan